ДОГОВОР
 купли-продажи недвижимого имущества,

реализуемого в рамках конкурсного производства

«__» _____ 2014 года                                                                                          г. Калининград
Общество с ограниченной ответственностью «Строительство и инвестиции» (далее – ООО «Строительство и инвестиции») в лице конкурсного управляющего Харыбина Дмитрия Николаевича, именуемое в дальнейшем «Продавец», действующего на основании решения Арбитражного суда Калининградской области от 10.02.2014 г. по делу №А21-2795/2011, с одной стороны, и
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет Договора

1.1. В соответствии с настоящим договором Продавец передает в собственность Покупателя, а Покупатель принимает и оплачивает следующее недвижимое имущество:
- неоконченное строительством нежилое здание площадью застройки 4847,3 кв.м., степенью готовности 60%, инвентарный номер 45524, условный номер 39-39-01/283/2009-856, расположенное по адресу: Калининградская область, г. Калининград, Советский проспект, 288; находится на земельном участке площадью 2,8469 га с кадастровым номером 39:15:120322:15;

- право аренды земельного участка площадью 2,8469 га с кадастровым номером 39:15:120322:15 по проспекту Советский – ул. Габайдуллина в Центральном районе г. Калининграда, с разрешенным использованием «под строительство торгово-технического центра продажи и обслуживания автомобилей марки «Тойота» (земли, предназначенные для строительства (установки) объектов нежилого назначения)», на срок с 27.10.2008г. по 27.10.2011г., возникшее на основании договора №009726 на передачу в аренду городских земель от 27.11.2008г.
1.2. Настоящий договор заключен по результатам торгов имущества предприятия-банкрота – ООО «Строительство и инвестиции» в ходе конкурсного производства (лот № 1), проведенных в соответствии с предложениями конкурсного управляющего о порядке, о сроках и об условиях продажи заложенного имущества – ООО «Строительство и инвестиции» утвержденного конкурсным кредитором Обществом с ограниченной ответственностью «ФРиР Рус» требования которого обеспечены залогом имущества указанного в пункте 1.1 настоящего договора, согласно информационному сообщению, о проведении торгов, опубликованным в газете «Калининградская правда» от ___________2013 г. № (), и газете «Коммерсантъ» от __________2013 г. № ().

1.3.   На момент совершения настоящей сделки имущество, указанное в п. 1.1 настоящего договора обременено ипотекой в силу договора об ипотеке в пользу ООО «ФРиР Рус» (ИНН 7710878402 ОГРН 1107746962377), чьи требования в реестре требований кредиторов ООО «Строительство и инвестиции» включены с очередностью удовлетворения в порядке, предусмотренном статьей 138 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)». В соответствии с пунктом 12 Постановления Пленума ВАС РФ от 23.07.2009 г. №58 «О некоторых вопросах, связанных с удовлетворением требований залогодержателя при банкротстве залогодателя» продажа заложенного имущества в порядке, предусмотренном ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» (пункт 4, 5, 8 - 19 статьи 110, пункт 3 статьи 111, абзац третий пункта 4.1 статьи 138), приводит к прекращению права залога в силу закона применительно к подпункту 4 пункта 1 статьи 352 Гражданского кодекса РФ, абзацу шестому пункта 5 статьи 18.1 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)».
1.4. Продавец несет ответственность по всем рискам (включая риск случайной гибели или повреждения недвижимого имущества – объекта продажи) и претензиям третьих лиц до государственной регистрации прав собственности Покупателя на объект продажи в установленном законом порядке.
2. Обязанности сторон

2.1.Продавец обязуется:

2.1.1. Передать Покупателю по акту приема-передачи имущество (объект продажи), указанное в п. 1.1 настоящего договора, в срок, не превышающий 10 (Десяти) дней после полной оплаты его стоимости в соответствии с разделом 3 настоящего договора. Акт приема-передачи составляется и предъявляется Покупателю Продавцом, после чего подписывается обеими сторонами настоящего договора.

2.1.2. Передать Покупателю все имеющиеся в наличии правоустанавливающие, правоподтверждающие и технические документы на имущество.

2.2. Покупатель обязуется:

2.2.1. Принять у Продавца имущество, указанное в п. 1.1 настоящего договора, и подписать акт приема-передачи.

2.2.2. Уплатить указанную в разделе 3 настоящего договора цену приобретаемого имущества в порядке и в сроки, установленные настоящим договором.

3. Цена договора и порядок расчетов

3.1. Общая стоимость продаваемого имущества, указанного в п. 1.1 настоящего договора, установлена по результатам продажи имущества без объявления цены, является окончательной, изменениям не подлежит, и составляет _________________________________ (________________________) рублей 00 копеек.
3.2. Покупатель производит оплату недвижимого имущества по настоящему договору в следующем порядке: __________________ рублей уплачены в качестве задатка по платежному поручению №______________ от ______________2014 г. Оставшаяся сумма подлежит оплате в срок, не превышающий 30 (Тридцати) календарных дней с даты подписания настоящего договора, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца.
3.4. Покупатель самостоятельно исчисляет и уплачивает сумму НДС в размере 18% от стоимости реализуемого имущества, в соответствии с пунктом 4.1 статьи 161 Налогового кодекса Российской Федерации.
3.5. Сумма расходов по государственной регистрации права собственности в установленном законом порядке не входит в цену настоящего договора и оплачивается Покупателем самостоятельно и за свой счет.

4. Возникновение права  собственности

4.1. Право собственности на указанное в п. 1.1 настоящего договора недвижимое имущество переходит к Покупателю с момента государственной регистрации перехода права собственности. В случае если одна из сторон будет уклоняться от регистрации перехода права собственности на недвижимое имущество, она будет обязана возместить другой стороне убытки, вызванные задержкой государственной регистрации.

5. Ответственность сторон

5.1. Стороны несут ответственность за невыполнение или ненадлежащее выполнение условий настоящего договора в соответствии с действующим законодательством.
5.2. В случае уклонения Покупателя от оплаты в сроки, предусмотренные п.3.2 настоящего договора, денежные средства, уплаченные им в качестве задатка по платежному поручению №______________ от ______________2014 г. остаются у Продавца, Покупателю не возвращаются, и настоящий договор признается расторгнутым.
6. Действие договора

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по нему.

Отношения между сторонами по настоящему договору прекращаются после исполнения ими всех условий договора и произведения полного взаиморасчета.

7. Заключительные положения
7.1. Отношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регулируются действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. Стороны соглашаются разрешать все споры, которые могут возникнуть в связи с исполнением настоящего договора, путем переговоров, а в случае недостижения соглашения – в судебном порядке.

7.3. Изменения и дополнения к настоящему договору действительны, если они составлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

7.4. Настоящий договор подлежит государственной регистрации в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Калининградской области.

7.5. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу: по одному экземпляру для каждой из сторон и один для Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Калининградской области.
8. Реквизиты и подписи сторон

	«Продавец»:

ООО  «Строительство и инвестиции»
Конкурсный управляющий

___________________ Д.Н. Харыбин
	«Покупатель»:
___________________ /_______________/

Акт приема-передачи

недвижимого имущества к договору купли-продажи недвижимого имущества,

реализуемого в рамках конкурсного производства от ____________ 2014 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Строительство и инвестиции» (далее – ООО «Строительство и инвестиции») в лице конкурсного управляющего Харыбина Дмитрия Николаевича, именуемое в дальнейшем «Продавец», действующего на основании решения Арбитражного суда Калининградской области от 10.02.2014 г. по делу №А21-2795/2011, с одной стороны, с одной стороны передает, а
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны принимает следующее недвижимое имущество:
- неоконченное строительством нежилое здание площадью застройки 4847,3 кв.м., степенью готовности 60%, инвентарный номер 45524, условный номер 39-39-01/283/2009-856, расположенное по адресу: Калининградская область, г. Калининград, Советский проспект, 288; находится на земельном участке площадью 2,8469 га с кадастровым номером 39:15:120322:15;

- право аренды земельного участка площадью 2,8469 га с кадастровым номером 39:15:120322:15 по проспекту Советский – ул. Габайдуллина в Центральном районе г. Калининграда, с разрешенным использованием «под строительство торгово-технического центра продажи и обслуживания автомобилей марки «Тойота» (земли, предназначенные для строительства (установки) объектов нежилого назначения)», на срок с 27.10.2008г. по 27.10.2011г., возникшее на основании договора №009726 на передачу в аренду городских земель от 27.11.2008г.

Одновременно с передачей имущества Продавец передает, а Покупатель принимает всю имеющуюся правоустанавливающую, правоподтверждающую и техническую  документацию на данное имущество.

Покупатель ознакомлен с техническим состоянием принятого им имущества, претензий к продавцу по его состоянию и соответствию переданной документации не имеет.

На момент передачи вышеуказанное имущество оплачено Покупателем полностью.

Настоящий акт составлен в трех  идентичных подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для Продавца, Покупателя и Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Калининградской области.

Подписи сторон:
	«Продавец»:

ООО  «Строительство и инвестиции»

Конкурсный управляющий

___________________ Д.Н.Харыбин
	«Покупатель»:

___________________ /________________/

PAGE
6